

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE ÅTGÄRDER 2020

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande punkter.

Namn på insats:
Bastuflotte vid Flatenbadet
Sökt belopp:
650 000 kronor

Sökande nämnd	Ev medsökande nämnd
Skarpnäcks stadsdelsnämnd	Klicka här för att ange text.
Kontaktperson	Kontaktperson
Maria Laxvik	Klicka här för att ange text.
Telefon	Telefon
08 50815010	Klicka här för att ange text.
E-post	E-post
maria.laxvik@stockholm.se	Klicka här för att ange text.
Ev samverkan	
<i>Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.</i>	
<i>Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.</i>	
Samverkan kommer ske med stadsbyggnadskontoret och miljöförvaltningen när det gäller tillstånd.	

Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte)

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som gjorts och det resultat som förväntas.

1.1 Behovsanalys/problembeskrivning

*Redogör för den **platsspecifika problembeskrivningen** som underbygger varför en investering behövs och på vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?*

Förvaltningen har under flera år arbetat med att utveckla Flatens naturreservat och bad till ett attraktivt besöksmål året runt. Stadsdelsområdet är i behov av fler mötesplatser där personer med olika bakgrund och åldrar kan mötas på ett enkelt sätt.

Under sommarmånaderna är badet välbesökt, men under den övriga delen av året är besöksantalet lågt. Det medför en upplevelse av otrygghet för besökare som inte är vana att vistas i naturen. Platsen utsätts periodvis av skadegörelse t.ex. av klotter och nedskräpning.

Flatensbadet ligger i stadsdelen Flaten. Stadsdelen saknar i stort sett folkbokförda då enbart en bostad, Listuddens gård, finns. Stadsdelen består huvudsakligen av ett naturområde, campingplats och koloniområden. Därför saknas resultat från trygghetsmätningar som visar på att området skulle vara särskilt otryggt. Det är heller inte så att brottsstatistik visar att området är brottsutsatt. Förvaltningen vill istället peka på närheten till Skarpnäcks gård och Bagarmossen där ett trygghetsskapande arbete sedan flera år bedrivs tillsammans med polisen med syfte att minska antalet brott och öka tryggheten. Stadsdelarna är prioriterade i förvaltningens lokala trygghetsarbete. Behovet av trygghetsskapande åtgärder har lyfts fram i beviljade ansökningar om trygghetsmedel som gjordes tillsammans med trafikkontoret 2018 och avsåg åtgärder på tre torg i Bagarmossen och Skarpnäcks gård.

1.2 Berörd målgrupp/område

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.

Önskemål om en bastu vid Flaten har funnits i flera år och har framförts i olika forum t.ex. vid dialogmöten med medborgare och genom ett medborgarförslag (bifogas). Under 2018 bildades en förening av intresserade medborgare som är beredda att driva en bastu vid Flaten. Föreningen uppskattar att c:a 100 personer har visat intresse av att aktivt delta.

I Skarpnäcks stadsdelsområde bor c:a 46.000 invånare. Hur många som besöker Flatensområdet finns ingen komplett statistik för. Mätningar har gjorts vid enstaka tillfällen. Förvaltningens inriktning är att medborgare från hela stadsdelsområdet ska besöka bastun och därmed även naturreservatet året runt och på så vis uppmuntra de som i vanliga fall inte besöker naturen att upptäcka hela naturreservatet och återkomma.

Förvaltningen ser att insatsen kan ge en ökad delaktighet och engagemang och skapa en ny mötesplats för personer som annars inte träffas. Förvaltningen ser också att bastuföreningen kan involveras i förvaltningens pågående trygghetsskapande arbete, som bedrivs i form av lokalt community work.

1.3 Beskrivning av insatsen

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.

Platsen är Flatenbadet, ett stort officiellt strandbad med flera badplatser och bryggor. Bryggor finns som en bastuflotte kan kopplas till. Bastun är en standardmodell av trä (se Tanto bastuflotte). Förvaltningen kommer att analysera behovet och placering av belysningsarmaturer för att området ska uppfattas som tryggt. Förvaltningen kommer samverka med föreningen som driver bastufrågan.

1.4 Förväntat resultat

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.

Det förväntade resultatet är att platsen ska upplevas som trygg året runt då fler besökare kommer röra sig i området. En ny mötesplats skapas. Belysning anläggs, vilket också kan öka känslan av trygghet. Förutom de som badar bastu ska fler medborgare som annars inte besöker naturen lockas att göra det. Skadegörelsen i området kommer att minska.

Förvaltningen räknar också med att den ökade kontaktytan med civilsamhället, bastuföreningen, bidrar positivt i förvaltningens community work.

1.5 Uppföljning och utvärdering

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras och spridas.

Uppföljning sker genom dialog med föreningen i form av besöksstatistik och verksamhet. Uppföljning av statistik avseende klotter och skadegörelse. Känslan av trygghet följs upp i trygghetsmätningen och andra enkätundersökningar.

2. Organisation för insatsens genomförande

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.

Förvaltningen ansvarar för att genomföra insatsen. Då Flatenbadet ligger i ett naturreservat krävs tillstånd från stadsbyggnadskontoret. Förvaltningen har haft en första kontakt med stadsbyggnadskontoret i frågan. Handläggning av ett reservatstillstånd brukar ta ca en månad. Förvaltningen kommer att samråda med miljöförvaltningen som är tillsynsmyndighet för naturreservatet. Förvaltningen kommer ha en dialog med Flatens bastuförening. Förvaltningen kommer också att involvera Miljöverkstan, en ideell förening verksam på platsen, som nämnden har IOP- avtal (idéburet offentligt partnerskap) med.

3. Tidplan

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till uppföljning och slutredovisning.

Tidplan:

Förvaltningen planerar att genomföra insatsen under hösten/vintern 2020.

Delmoment:

Ansöka om reservatstillstånd

Dialog med berörda föreningar

Inköp och leverans

Anläggning

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter. Eventuell egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.

Totalkostnad bedöms till 650 000 kronor.

Inköp av bastuflotte: 400 000 kronor (enligt offert)

Solcells- och närvarostyrdbelysning och armaturer: 150 000 kronor

Anläggningskostnader: 100 000 kronor (avser t.ex. säkring av flotten i brygga, ev. ny bryggdel, markarbeten)

5. Påverkan på framtida driftkostnader

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.

Förvaltningens avsikt är att ett avtal upprättas med föreningen där drift och underhåll av bastuflotten överförs till föreningen att finansieras med medlemsavgifter.

En viss underhållskostnad för el, armaturer och bryggor kommer förvaltningen stå för.

Förvaltningen kommer undersöka möjligheterna för en året runt-öppen toalett.

6. Innovation och eller uppväxling

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel om pågående åtgärder går att växla upp

Förvaltningen ser insatsen som en ny typ av trygghetsskapande åtgärd i form av en ny mötesplats för personer med olika bakgrund och ålder och som bidrar till att ett tidvis ödsligt naturområde befolkas.

Övriga upplysningar

Klicka här för att ange text.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Maria Mathiasson Laxvik, Stadsdelsdirektör	2020-05-06